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Nr 12.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning 
angående visst undantag för budgetåret 1923—1924 från före
skrifterna i förordningen den 18 juli 1913 angående stats
verkets fond av rusdrycksmedel; given Stockholms slott den 
13 januari 1923.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
linan8ärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att 
antaga härvid fogade förslag till förordning angående visst undantag 
för budgetåret 1923—1924 från föreskrifterna i förordningen den 18 
juli 1913 (nr 199) angående statsverkets fond av rusdrycksmedel.
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Förslag
.VI

till
förordning angående visst undantag för budgetåret 1923—1924 från före
skrifterna i förordningen den 18 juli 1913 (nr 199) angående statsverkets fond 

' v•'- o\ ' av rusdryeksmedel.
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Härigenom förordnas, att vad i 1 § förordningen den 18 juli 1913 
angående statsverkets fond av rusdryeksmedel stadgas därom, att av 
statsverkets inkomster av brännvinstillverkningsskatt, maltskatt och rus- 
drycksförsäljningsmedel ävensom den år 1920 beslutade mertull å arrak 
och rom visst belopp skall avsättas till en särskild fond, icke skall lända 
till efterrättelse för budgetåret 1923—1924.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 januari 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes, ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Sciilyter, örne.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anför:
I det uttalande, vari jag den 8 januari 1923 till statsrådsprotokollet 

över finansärenden redogjorde för de beräkningar av statsverkets in
komster, som verkställts i och för finansieringen av riksstaten för bud
getåret 1923 —1924, framhöll jag, bland annat, att med den höjning av 
maltskatten, som jag hade för avsikt att förorda, enligt gällande be
stämmelser angående rusdrycksmedelsfonden för nämnda budgetår till 
fonden skulle avsättas — förutom ränteavkastningen å densamma — ett 
belopp av 24.3 miljoner kronor, vilket dock vid tillämpning av hittills
varande grunder för maltskatten skulle hava begränsats till 17.3 mil
joner kronor. Med hänsyn till de föreliggande förhållandena, som en
ligt min mening ej medgåve någon ökning av skattebördan, hade jag 
funnit mig böra tillstyrka, att avsättning till rusdrycksmedelsfonden 
under nu ifrågavarande exceptionellt hårda budgetår ej skedde i vidare 
män än att uppkommen ränteinkomst tillfördes fonden. Ehuruväl detta 
syfte kunde nås genom att taga i anspråk redan uppkommen behållning 
i fonden, syntes det mig emellertid mera tilltalande att begära riks
dagens direkta medverkan till ett uttryckligt men provisoriskt hävande 
av författningsbestämmelsen om avsättning. I enlighet med denna upp
fattning skulle avsättningen till rusdrycksmedelsfonden för budgetåret 
1923—1924 begränsas till 2.2 miljoner kronor samt ifrågavarande in
komsttitlar uppföras såsom för statsregleringen i allmänhet disponibla. 
Jag anmälde ock min avsikt att tillstyrka avlåtande av proposition med 
förslag till förordning om undantag för budgetåret 1923—1924 från fond
förordningens föreskrift om avsättning till fonden.
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Jag har nu låtit inom finansdepartementet upprätta förslag till 
sådan förordning.

Sedan departementschefen härefter uppläst förslag till förordning 
angående visst undantag för budgetåret 1923—1924 från föreskrifterna i 
förordningen den 18 juli 1913 angående statsverkets fond av rusdrycks- 
medel, hemställer departementschefen, att Kungl. Maj:t måtte i proposi
tion till riksdagen föreslå riksdagen att antaga nämnda förslag.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen bifalla och 
förordnar, att proposition av den lydelse, bil. litt. 
vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Fritiof Englund.
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